
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 

 V Praze dne 8.10.2012 
 Č.j.: 85782/ENV/12 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

 ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 
Identifikační údaje: 
 

Název:    Dostavba lisovny plastů   
 

Kapacita (rozsah) záměru:  Dostavba nových skladovacích prostor a doplnění výrobní 
technologie lisování plastů ve stávajícím areálu lisovny plastů o: 

- stávající projektovaná kapacita zpracování vstupní suroviny 
(polymery) 1 200 tun/rok, nová projektovaná kapacita bude 
1 560 tun/rok (navýšení o 360 tun/rok); 

- stávající skladové plochy 2 962,2 m2, nově skladové plochy 
3 817,0 m2 (navýšení o 854,8 m2), v členění (nová hala 
3 319,5 m2 + 497,5 m2 část ve stávajícím výrobním objektu); 

- parkovací plochy pro 34 osobních automobilů, 2 místa 
nákladní dopravy (expedice); 

Charakter záměru:   Jedná se o realizaci přístavby halového železobetonového 
objektu skladu, stavebních úprav stávajícího halového objektu 
lisovny plastů, změnu užívání některých stávajících prostorů 
v hale lisovny (novou instalaci výrobních linek), přístavbu 
sociálního zázemí zaměstnanců a provedení nových zpevněných 
manipulačních ploch v areálu. 

 

Umístění:    kraj: Vysočina 
obec: Velké Meziříčí 
k.ú.: Velké Meziříčí 

 

Zahájení:    2013 

Ukončení:    2014 

Oznamovatel:   Lisovna plastů spol. s r.o.  
Karlov 139 
594 01  Velké Meziříčí 



 2 

Zpracovatel oznámení: Ing. Václav Šafařík, RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. 
    (autorizovaná osoba) 

 

Záměr „Dostavba lisovny plastů“ naplňuje dikci bodu 7.1 - Výroba nebo zpracování 

polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů 

s kapacitou nad 100 t/rok a bodu 10.6 - Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 

středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2
 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 

s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu, a to jako podlimitní záměr. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo 
Ministerstvo životního prostředí - odbor výkonu státní správy VII. 

  Podle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr má významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. 

          Na základě informací uvedených v oznámení, písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Dostavba lisovny plastů“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

Z hlediska hluku: 

1. V průběhu zkušebního provozu provést akreditované měření hluku z provozu. 

2. Zajistit plnění všech limitů hluku v denní a noční době při provozu zdrojů hluku. 

3. Předpokladem pro plnění stanovené ekvivalentní hladiny akustického tlaku na úrovni 
40,0 dB(A) v nejhlučnější hodinu noční doby ve výpočtovém bodu č. 1 podle hlukové 
studie je např. provedení následujících technických opatření pro předpokládaný 
provoz dvou vývěv umístěných v ocelovém kontejneru ve venkovním prostředí 
u zastřešené manipulační plochy jižně od stávající výrobní haly: 

- provést izolaci pláště kontejneru vhodným materiálem tak, aby akustický výkon 
tohoto zdroje hluku ve vnějším prostředí dosahoval hodnoty max. 70,0 dB(A), 

- provést utlumení hluku např. vhodným tlumičem vystupujícím od ventilátoru 
odsávání umístěného v obvodové stěně ve výšce cca 1,8 m nad okolním terénem 
tak, aby hodnota akustického výkonu tohoto zdroje hluku ve vnějším prostředí 
dosahovala hodnoty max. 75,0 dB(A), 

- provést utlumení hluku např. vhodným tlumičem vystupujícím z obou výduchů od 
filtrů vývěv umístěných v obvodové stěně ve výšce cca 0,25 m nad okolním 
terénem tak, aby hodnota akustického výkonu tohoto zdroje hluku ve vnějším 
prostředí dosahovala hodnoty max. 85,0 dB(A). 

4. Vyvarovat se zbytečných pojezdů dopravními prostředky v rámci areálu i mimo něj, 
kontrolovat technický stav vozidel a stavebních strojů, které by mohly negativně 
ovlivňovat hlukovou pohodu.  

 



 3 

Z hlediska ochrany ovzduší: 

5. Věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na 
prováděný záměr, koordinovat návoz a odvoz materiálů. 

6. Snižovat prašnost při realizaci záměru, zajistit kropení deponovaných zemin při 
suchém počasí. 

7. Odstraňovat mechanické a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích vozidel 
a stavebních mechanismů a provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací při 
výstavbě. 

8. Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní 
činnosti. 

 

Z hlediska zneškodňování odpadů: 

9. Do výčtu odpadů vznikajících v době výstavby doplnit i některé odpady kategorie 
„Nebezpečné“ (např. kat. č. 15 02 02 – znečištěné absorpční prostředky a 15 01 10 – 
znečištěné obaly). 

10. Odpady předávat pouze oprávněným osobám. 

 

Z hlediska ochrany vod: 

11. Vypracovat Plán opatření pro případ havárie.  

12. V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 
okamžitě sanaci úkapu sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného 
místa. 

 
Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření od těchto subjektů: 
 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí. 

- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Územní pracoviště Žďár nad Sázavou, 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, oddělení IPPC a IRZ. 

Dotčené územně samosprávné celky, ani veřejnost se ve stanovené lhůtě k oznámení 
záměru nevyjádřily. 
 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí  

Odbor nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 



 4 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou 

Nepožaduje záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění, za předpokladu splnění následující podmínky:  

 „V dalším stupni projektové dokumentace (projektová dokumentace k územnímu řízení, 

popř. projektová dokumentace ke stavebnímu řízení) musí být zapracován návrh opatření č. 2 

ze stati F – Závěrečné vyhodnocení, návrh opatření vycházející ze závěrů zpracované hlukové 

studie.“  

 

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod 

- odd. ochrany vod uvádí, že dostavbou nedojde k ohrožení povrchových a podzemních 
vod.  

- odd. odpadového hospodářství doporučuje do výčtu odpadů vznikajících v době 
výstavby doplnit i některé odpady kategorie „Nebezpečné“, např. kat.č. 150202 – 
znečištěné absorpční prostředky a 150110 – znečištěné obaly. 

- odd. ochrany ovzduší uvádí, že se jedná se o nevyjmenovanou technologii, kde 
stávající roční emise TOC činí 650 kg a po rozšíření výrobní technologie bude dle 
předloženého oznámení činit maximálně do 850 kg /rok, tedy do 1 t emisí TOC/rok. 
Bude se tak i nadále pravděpodobně s ohledem na připravovanou prováděcí legislativu 
k zákonu č. 201/2012 Sb. jednat o zdroj nevyjmenovaný, pro nějž nebudou stanoveny 
emisní limity. Současně žádný z uváděných tepelných zdrojů, nedosáhne tepelného 
příkonu nad 300 kW a bude se taktéž jednat o zdroje nevyjmenované, pro něž nebude 
taktéž vyžadováno povolení krajského úřadu. 

- odd. ochrany přírody uvádí, že záměr neznamená ohrožení zvláště chráněných nebo 
regionálně významných druhů rostlin ani živočichů. V místě plánované výstavby 
výskyt zvláště chráněných druhů rostlin ani živočichů nebyl zjištěn. Záměr se 
nedotýká žádného stávajícího nebo výhledového skladebního prvku ÚSES. Území 
není součástí evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. V blízkosti posuzovaného 
záměru se nevyskytují žádné prvky soustavy NATURA 2000.“ 

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA, 
dílčí připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.  

Připomínka oddělení odpadů je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

 
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší,  

Odbor považuje z hlediska ochrany ovzduší záměr za akceptovatelný a nemá k oznámení 
záměru žádné věcné připomínky. 

 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, oddělení IPPC a IRZ  

Odbor uvádí, že použitá technologie z hlediska integrované prevence nespadá do kategorie 
4.1.h) „Chemická zařízení pro výrobu základních organických látek jako jsou základní 
plastické hmoty (syntetická vlákna na bázi polymerů, vlákna na bázi celulózy)“, jelikož 



 5 

v zařízení neprobíhá chemická reakce ve smyslu výroby základních organických látek - 
základních plastických hmot.  

  S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

 Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici 
v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury 
životního prostředí a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), 
pod kódem záměru OV7113, v sekci závěr zjišťovacího řízení.  

  Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jaroslava HONOVÁ 
 ředitelka odboru  
 posuzování vlivů na životní prostředí 
 a integrované prevence 

 (otisk úředního razítka)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


		2012-10-15T09:28:03+0200
	nedefinovane
	Ing. Jaroslava Honová
	sasrdaex.4.0.00




